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Om samsjuklighetsutredningen 
 

1. Proposition och beslut                                                                                                                                          
Vi vill att beslut tas att proposition utvecklas med förslag att anta huvuddragen 
i Samsjuklighetsutredningen.  
 

2. Plan för kompetensförsörjning                                                                                                                 
Kompetensförsörjningen är avgörande för att utredningens ambitioner ska 
kunna genomföras på ett bra sätt. Redan idag råder det brist på 
specialistutbildade läkare, sjuksköterskor och psykologer, och detta kommer 
att bli än mer kännbart när sjukvårdens ambitioner ska höjas avseende 
beroende och samsjuklighet.             
 

Här krävs aktiva satsningar på utbildning och beräkningar kring hur många av 
varje vårdpersonalkategori som bör utbildas. Satsningen bör inledas snarast 
eftersom det tar tid att få fram färdiga specialister. Vi föreslår även att erfaren 
personal som idag arbetar med behandling inom kommuner och SiS bör ges 
möjlighet till adekvat vidareutbildning, så att deras kompetens kan tas till vara 
på bästa sätt inom sjukvården.                                                                                                  
 

3. Förbättrad tvångsvård                                                                                                                
Vi ser positivt på att utredningen pekar på krav på tvångsvårdsenheter 
avseende kvalitet och utveckling. Personer som tvångsvårdas kan inte välja 
vårdenhet och de etiska skälen är därför tunga för en högkvalitativ och jämlik 
tvångsvård i landet. Vi tror att en tvångsvårdskommission kan vara ett steg i 
denna riktning. 
 
Vi vill understryka vikten av att underlaget till de nödvändiga lagförändringarna 
blir gediget och genomarbetat. Vården kommer också behöva tid för att hinna 
genomföra utbildning kring den nya lagstiftningen, så att trygg tvångsvård ska 
kunna ske inom sjukvården även för en delvis ny patientgrupp. 
 

4. Skatteväxling och resursallokering                                                                                                                  
En fullt adekvat skatteväxling måste säkerställas inför och i samband med 
verkställande av de förändringar som föreslås i utredningen för att regionerna 
ska klara det ökade vårdansvaret som föreslås. 
 

Resursallokeringen behöver kontrolleras och gås igenom betydligt 
noggrannare än vad som gjordes i utredningen. Planerad kvalitetsökning och 
resursöverföring ska ta hänsyn till behovet av ett ökat antal vårdplatser för en 
ny patientgrupp och behöver även beräknas mot bakgrunden av att en bred 
kompetensökning blir nödvändig. Upprätthållande av befintligt antal 
vårdplatser inom psykiatrin är en stor utmaning redan idag.  
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Vi ser behov av noggrann uträkning av vilka resurser som krävs men är 
övertygad om att dessa resurser kommer leda till både samhällsekonomiska 
och humanistiska vinster.           
 

5. Vi vill hjälpa till                                                                                                                            
Vi vill hjälpa till att genomföra denna viktiga förändring för en av samhällets 
mest utsatta grupper. Hör gärna av er.  

  
 
Den 16/5 2024 
 
 
Maria Larsson                                                                            
Ordförande Svenska Psykiatriska Föreningen 
 
 
Peter Andiné  
Ordförande Svenska Rättspsykiatriska Föreningen   
 
 
Joar Guterstam 
Ordförande Svensk Förening för Beroendemedicin 
 
 
Martin Hultén  
Sammankallande chefläkare psykiatri Sverige  
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